
                                                                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  15η /2024
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                   Tης 9ης Απριλίου 2024
Δημοτική Επιτροπή                                                                                
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01                       Αριθ. Απόφασης 130
Άγιος Στέφανος 

 ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΘΕΜΑ  15ο:  Χρονική  παράταση  σύμβασης   χωρίς  υπέρβαση συμβατικού  αντικειμένου  για  την  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΥΛΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ  ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΠΡΩΗΝ ΝΠΔΔ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑ 
ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ «Η ΕΣΤΙΑ»

Στον  Διόνυσο συνήλθε σήμερα 9  Απριλίου 2024,  ημέρα Τρίτη  και  ώρα 09:00 η  Δημοτική  Επιτροπή σε 
τακτική συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιήθηκε  στην αίθουσα συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν της υπ’ 
αριθμ. 8959/5-4-2024 πρόσκλησης της Προέδρου κ. Αικατερίνης  Μαϊχόσογλου, Δήμαρχου Διονύσου, που 
δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε όπως ορίζεται στα μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10 όπως 
ισχύει.

Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, παρόντων της Προέδρου κ. Αικατερίνης Μαϊχόσογλου και των εξής τακτικών 
μελών: Δημητριάδη Σταμάτιου,  Τσούκα Παναγιώτη,  Πέππας Αγγελικής, Κανακάρη Ευαγγελίας, Καλαφατέλη 
Ιωάννη,  Κριεμάδη  Στέφανου,  Φωτάκη  Ιωάννη,  Μακρυγιάννη  Κωνσταντίνου  (αναπληρωματικό  μέλος)  και 
Ιατρού Δέσποινα (χωρίς δικαίωμα ψήφου),  απόντων δε του τακτικού μέλους  κ.  Ουσταμπασίδη Σταύρου, αν 
και κλήθηκε όπως ορίζεται για τη συζήτηση και τη λήψη αποφάσεων.

Η Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του 15ου θέματος Χρονική παράταση σύμβασης  χωρίς υπέρβαση συμβατικού 
αντικειμένου  για  την  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΥΛΙΚΩΝ  ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ   ΓΙΑ  ΤΙΣ  ΑΝΑΓΚΕΣ  ΤΟΥ  ΠΡΩΗΝ  ΝΠΔΔ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ «Η ΕΣΤΙΑ» και ανέγνωσε την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 8890/05-
04-2024 εισήγηση του πρώην ΝΠΔΔ  υπογεγραμμένη από τον  Αντιδήμαρχο Κοινωνικής  Πολιτικής,  Προσχολικής 
Αγωγής  & Πρωτοβάθμιας Υγείας κο Κοκκαλά Νικόλαο, στην οποία  αναφέρονται τα εξής:

Έχοντας υπόψη:

1.) Του Ν.4412/16 (ΦΕΚ 147Α): “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών” (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

2.) Του Ν.3463/06 (ΦΕΚ 114Α):  “Κώδικάς Δήμων και  Κοινοτήτων” και  ιδιαίτερα την παρ.  1  και  την παρ.  4  του άρθρου 209,  όπως  
αναδιατυπώθηκε με την με την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν.3536/07 

3.) Του N.3861/10 (ΦΕΚ 112Α/2010): “Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις”

4.) Του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87Α): “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης”
5.) Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες»
6.) Του Ν. 4270/2014 (Α' 143) “Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο  

λογιστικό και άλλες διατάξεις”,
7.) Του  Ν.  4250/2014  (Α'  74)  “Διοικητικές  Απλουστεύσεις  -  Καταργήσεις,  Συγχωνεύσεις  Νομικών  Προσώπων  και  Υπηρεσιών  του 

Δημοσίου Τομέα -Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις” και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 
1,  

8.) Της  παρ.  Ζ  του  Ν.  4152/2013  (Α'  107)  “Προσαρμογή  της  ελληνικής  νομοθεσίας  στην  Οδηγία  2011/7  της  16.2.2011  για  την 
καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές”, 

ΑΔΑ: ΨΦΨ8Ω93-9ΗΧ



9.) Του Ν.  4013/2011  (Α’  204)  “Σύσταση ενιαίας  Ανεξάρτητης  Αρχής  Δημοσίων  Συμβάσεων και  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού  Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων…”

10.) Του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α') : Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας  -  Ενίσχυση  της  Συμμετοχής  -  Βελτίωση  της  οικονομικής  και  αναπτυξιακής  λειτουργίας  των  Ο.Τ.Α.  [Πρόγραμμα 
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] 

11.) Το Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36Α) “Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων  συμβάσεων, 
ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές  
και την υγεία” 

12.) Την υπ’ αριθ. 01/2022 μελέτη της Δ/νσης του ΝΠΔΔ ΚΟΙ.Π.Α.Π. «Η ΕΣΤΙΑ» Δήμου Διονύσου  για την προμήθεια  Υλικών Φαρμακείου 
για τις ανάγκες του ΝΠΔΔ Κοινωνική Προστασία Αλληλεγγύη και Παιδεία Δήμου Διονύσου «Η ΕΣΤΙΑ» για δύο (2) έτη 

13.) Την  υπ’  αριθμόν   9/22-02-2022 (ΑΔΑΜ: 22REQ010099066 και  ΑΔΑ:ΨΨ17ΟΛΔΜ-ΦΦΩ)  απόφαση του Προέδρου του Ν.Π.Π.Δ.Δ. 
ΚΟΙ.Π.Α.Π. «Η ΕΣΤΙΑ» Δήμου Διονύσου

14.)  Την υπ΄αριθ. 6536/02-03-22 (22PROC010135556) Πρόσκληση του Τμήματος Προμηθειών του Δήμου Διονύσου
15.) Την προσφορά  της εταιρείας «ΜΠΟΥΣΜΠΟΥΡΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.» –Φαρμακείο- 40 Εκκλησιών 41 &    Μηδείας 11 –

Ν.Φιλαδέλφεια- ΑΦΜ: 998589306  - ΔΟΥ: Ν.Ιωνίας-Τ.Κ. 14342
16.) Την υπ’ αριθμόν  31/09-05-2022 (ΑΔΑΜ: 22AWRD010512299 και ΑΔΑ:ΨΧΗΑΟΛΔΜ-3Ξ8) απόφαση ανάθεσης του Προέδρου του ΔΣ 

του ΝΠ   και αναλυτικά σε βάρος:

α) του Κ.Α. 15.6681 «Υλικά Φαρμακείου» συνολικού προϋπολογισμού ποσού 20.193,59€ συμπ. 24% ΦΠΑ.

13 .) Την ανάγκη υλοποίησης της εν λόγω προμήθειας , όπως περιγράφεται στo πρωτογενές αίτημα  22PROC010135556 2022-03-02
14.)Την υπ’ αριθμόν  31/2022  (ΑΔΑΜ: 22AWRD010512299 – ΑΔΑ:ΨΧΗΑΟΛΔΜ-3Ξ8) Απόφαση του Προέδρου του ΝΠ για την απευθείας 
ανάθεση  της  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ  ΥΛΙΚΩΝ  ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ   ΓΙΑ  ΤΙΣ  ΑΝΑΓΚΕΣ  ΤΟΥ  ΠΡΩΗΝ  ΝΠΔΔ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ  ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ  ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ  ΚΑΙ 
ΠΑΙΔΕΙΑ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ «Η ΕΣΤΙΑ» για δύο (2) έτη
και αναθέτει στην εταιρεία  ΜΠΟΥΣΜΠΟΥΡΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. –Φαρμακείο- 40 Εκκλησιών 41 &  Μηδείας 11 –Ν.Φιλαδέλφεια- 
ΑΦΜ: 998589306  - ΔΟΥ: Ν.Ιωνίας-Τ.Κ. 14342 με την οποία υπογράφηκε η αριθμ.  7/488/10-05-2022 σύμβαση (22SYMV010518079) με την 
ανωτέρω εταιρεία Συνολικού Ποσού 20.193,59€ συμπ. 24%ΦΠΑ και διάρκεια  για δύο (2) έτη από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβα-
σης ή μέχρι εξαντλήσεως του συμβατικού ποσού

  Λαμβάνοντας επίσης υπόψη ότι το ΝΠ απέστειλε ενημερωτικό έγγραφο για το οποίο έλαβε θετική απάντηση από τον ανάδοχο,    και  

συγκεκριμένα:

1.) το με αριθμ πρωτ. 8712/04-04-2024 έγγραφο στον ανάδοχο ΜΠΟΥΣΜΠΟΥΡΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. –Φαρμακείο- 40 Εκκλησιών 
41 &  Μηδείας 11 –Ν.Φιλαδέλφεια- ΑΦΜ: 998589306  - ΔΟΥ: Ν.Ιωνίας-Τ.Κ. 14342-για τη χρονική παράταση της αριθμ. 7/488/10-05-2022 
σύμβαση (22SYMV010518079) για την ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ  ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΠΡΩΗΝ ΝΠΔΔ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ «Η ΕΣΤΙΑ» για δύο (2) έτη χωρίς τροποποίηση των όρων και υπέρβαση του συμβατικού αντι-
κειμένου. 

 Με το αριθμ. πρωτ.8882/05-04-2024 έγγραφό του, ο ανάδοχος επιβεβαίωσε την αποδοχή του για παράταση της ανωτέρω σύμβασης έως  
και την εξάντληση του συμβατικού ποσού, χωρίς τροποποίηση των όρων .

                             Κατόπιν των ανωτέρω προτείνεται να ληφθεί απόφαση από την  Δημοτική Επιτροπή  για: 

2.) την χρονική παράταση της αριθμ. 7/488/10-05-2022 σύμβαση (22SYMV010518079) για την ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ

 ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ  ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΠΡΩΗΝ ΝΠΔΔ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ «Η ΕΣΤΙΑ» με 

την εταιρεία ΜΠΟΥΣΜΠΟΥΡΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. –Φαρμακείο- 40 Εκκλησιών 41 &  Μηδείας 11 –Ν.Φιλαδέλφεια- ΑΦΜ: 998589306 

- ΔΟΥ: Ν.Ιωνίας-Τ.Κ. 14342 έως και την εξάντληση του συμβατικού ποσού, χωρίς τροποποίηση των όρων της .

Κατά τ΄ άλλα ισχύουν οι όροι της  ως άνω σύμβασης  ως έχουν.

Η Δημοτική Επιτροπή καλείτε να αποφασίσει σχετικά.

2

ΑΔΑ: ΨΦΨ8Ω93-9ΗΧ



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

 Την υπ’ αριθμ. Πρωτ.  8890/05-04-2024 εισήγηση του πρώην ΝΠΔΔ με τα σχετικά έγγραφα.
 Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
 Τις  διατάξεις  του  Ν.3852/10  όπως  αντικαταστάθηκε  και  ισχύει  με  τις  σχετικές  διατάξεις  του  Ν. 

5056/23
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα απομαγνητοφωνημένα 

πρακτικά. 
 Η Δημοτική Σύμβουλος κα Κανακάρη Ευαγγελία, αποχώρησε κατά την διάρκεια της συζήτησης του 8ου 

θέματος της πρόσκλησης 
 Η  Δημοτική Σύμβουλος κα Πέππα Αγγελική, αποχώρησε κατά την διάρκεια της συζήτησης του 9ου 

θέματος της πρόσκλησης 
ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Εγκρίνει  την χρονική παράταση της αριθμ. 7/488/10-05-2022 σύμβαση (22SYMV010518079) για την ΠΡΟΜΗ-
ΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ  ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ  ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΠΡΩΗΝ ΝΠΔΔ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ 
ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ «Η ΕΣΤΙΑ» με την εταιρεία ΜΠΟΥΣΜΠΟΥΡΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. –
Φαρμακείο- 40 Εκκλησιών 41 &  Μηδείας 11 –Ν.Φιλαδέλφεια- ΑΦΜ: 998589306  - ΔΟΥ: Ν.Ιωνίας-Τ.Κ. 14342 
έως και την εξάντληση του συμβατικού ποσού, χωρίς τροποποίηση των όρων της .

Κατά τ΄ άλλα ισχύουν οι όροι της  ως άνω σύμβασης  ως έχουν.

                                                                                                                                   Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

                                                                                                                                      Αικατερίνη Μαϊχόσογλου 
Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Δημοτικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου
- Γενικό Γραμματέα
-  Πρώην ΝΠΔΔ

3

ΑΔΑ: ΨΦΨ8Ω93-9ΗΧ


		2024-05-01T10:30:02+0300
	Athens




